206004/206004-2015-16704( i )

№206004-2015-16704
от 07.10.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 октября 2015 года JN2 384

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 сентября 2005 года № 244

"Об утверждении Положения о размере и порядке возмещения
расходов образовательных учреждений начального

профессионального образования, находящихся в ведении
Ленинградской области, на обучение детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в возрасте от 18 до 23 лет при получении первого и второго

начального профессионального образования"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и областным законом
от 28 июля 2005 года № 65-оз "О дополнительных гарантиях социальной
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в Ленинградской области" Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 30 сентября 2005 года № 244 "Об утверждении Положения о размере
и порядке возмещения расходов образовательных учреждений начального
профессионального образования, находящихся в ведении Ленинградской
области, на обучение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в возрасте от 18 до 23 лет при получении первого и второго начального
профессионального образования" изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Губернатор
Ленинградской области озденко

206004/206004-2015-16705( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

от 7 октября 2015 года № 384

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства

Ленинградской области от 30 сентября 2005 года № 244
"Об утверждении Положения о размере и порядке возмещения расходов

образовательных учреждений начального профессионального образования,
находящихся в ведении Ленинградской области, на обучение детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте

от 18 до 23 лет при получении первого и второго начального
профессионального образования"

1. Наименование изложить в следующей редакции:
"Об утверждении Положения о размере и порядке возмещения

расходов профессиональных образовательных организаций, находящихся
в ведении Ленинградской области, на обучение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 лет
и до окончания обучения при получении первого и второго среднего
профессионального образования по программам подготовки
квалифицированных рабочих".

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемое Положение о размере и порядке

возмещения расходов профессиональных образовательных организаций,
находящихся в ведении Ленинградской области, на обучение детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 лет
и до окончания обучения при получении первого и второго среднего
профессионального образования по программам подготовки
квалифицированных рабочих.".

3. В пунктах 2.1, 2.2 и 3 слова "в возрасте от 18 до 23 лет
при получении первого и второго начального профессионального
образования" заменить словами "в возрасте от 18 лет и до окончания
обучения при получении первого и второго среднего профессионального
образования по программам подготовки квалифицированных рабочих".

206004/206004-20] 5-16705(1!

4. В приложении к постановлению:
1) наименование, пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

"Положение о размере и порядке возмещения расходов профессиональных
образовательных организаций, находящихся в ведении Ленинградской
области, на обучение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в возрасте от 18 лет и до окончания обучения

при получении первого и второго среднего профессионального образования
по программам подготовки квалифицированных рабочих

1. Настоящее Положение устанавливает размер и порядок возмещения
расходов профессиональных образовательных организаций, находящихся
в ведении Ленинградской области, на обучение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 лет
и до окончания обучения при получении первого и второго среднего
профессионального образования по программам подготовки
квалифицированных рабочих.

2. Возмещение расходов профессиональным образовательным
организациям, находящимся в ведении Ленинградской области, на обучение
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в возрасте от 18 лет и до окончания обучения при получении первого
и второго среднего профессионального образования по программам
подготовки квалифицированных рабочих (далее - возмещение расходов)
осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели
в областном бюджете Ленинградской области на соответствующий
финансовый год.";

2) в пункте 3:
в абзаце втором слова "Правительства Российской Федерации

от 20 июня 1992 года № 409 "О неотложных мерах по социальной защите
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" заменить словами
"Правительства Ленинградской области от 24 марта 2006 года № 87 "О мерах
по реализации областного закона от 28 июля 2005 года № 65-оз
"О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области",

в абзаце третьем слова "в возрасте от 18 до 23 лет, обучающихся
в образовательном учреждении" заменить словами "в возрасте от 18 лет
и до окончания обучения при получении первого и второго среднего
профессионального образования по программам подготовки

квалифицированных рабочих, обучающихся в профессиональных
образовательных организациях";

206004/206004-2015-16705(1)

3) В пункте 4 слова "в возрасте от 18 до 23 лет при получении первого
и второго начального профессионального образования" заменить словами
"в возрасте от 18 лет и до окончания обучения при получении первого
и второго среднего профессионального образования по программам
подготовки квалифицированных рабочих";

4) в пунктах 5 и 6 слова "образовательных учреждений начального
профессионального образования" заменить словами "профессиональных
образовательных организаций", слова "в возрасте от 18 до 23 лет
при получении первого и второго начального профессионального
образования" заменить словами "в возрасте от 18 лет и до окончания
обучения при получении первого и второго среднего профессионального
образования по программам подготовки квалифицированных рабочих".